(ii) responder a la demanda de los productores, 

14 El monto del apoyo tiene un valor equivalente de hasta treinta y cinco por ciento (35%) de los costos para implementar las 

tecnologías y no podrá ser mayor a doce mil Dólares (US$12.000) por productor. 

configurando efectivamente una oportunidad de mejora de la productividad; (iii) ser propuestas viables 

desde el punto de vista técnico, ambiental y socio-económico; (iv) tener una implementación con base 

en metas verificables y medibles en el tiempo;